
 

 

 

 

                                                        
Stazione appaltante 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI FAENZA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS. N. 50/2016 PER 

RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL PALAZZETTO DELLO 

SPORT “DINO BUBANI” IN PIAZZALE PANCRAZI – FASE 2 – CIG: 775255391D - CUP: J28J13000020002. 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Territorio del Comune di Faenza – Palazzetto dello Sport “Dino Bubani” - come da 

progetto. 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione e ampliamento 

per adeguamento normativo del Palazzetto dello Sport “Dino Bubani” in Piazzale Pancrazi – fase 2, come descritti 

nello schema di contratto, nel capitolato speciale e nel progetto. L'importo complessivo dei lavori risultante dagli 

elaborati di progetto ammonta ad € 350.000,00 di cui: importo netto a base di gara soggetto a ribasso € 

343.000,00 per opere a corpo e a misura ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 7.000,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 

50/2016 su piattaforma di E-Procurement SATER di Intercenter-ER. 

- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 

951 del 15.4.2019, esecutiva dal 16.4.2019. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1. Consorzio C.A.I.E.C. Società Cooperativa in sigla "Consorzio C.A.I.E.C. Soc. 

Coop.” (Cod. Fisc. 00604300400), con sede legale a Cesena; 2. Consorzio fra Cooperative di Produzione e Lavoro 



 

 

         

 

- Cons.Coop. - Società Cooperativa in sigla "CONSCOOP" (Cod. Fisc. 00140990409), con sede legale a Forlì 

(FC); 3. INSEL S.p.A. (Cod. Fisc. 03225460488), con sede legale a Roma; 4. Ecoverde S.r.l. (Cod. Fisc. 

01404740753), con sede legale a Lecce; 5. AR.CO. Lavori Società Cooperativa Consortile (Cod. Fisc. 

01468160393), con sede legale a Ravenna; 6. B.M.R. S.r.l. Costruzioni Elettriche e Meccaniche (Cod. Fisc. 

02654520283), con sede legale a Veggiano (PD); 7. CO.M.I.TEL. S.r.l. (Cod. Fisc. 01841570409), con sede legale 

a Cesena (FC); 8. Consorzio Italiano Costruzioni Manutenzioni e Servizi Società Cooperativa (Cod. Fisc. 

03343881201), con sede legale a Bologna; 9. Costruzioni Future S.r.l. (Cod. Fisc. 01834380436), con sede legale 

a Castelraimondo (MC); 10. Dentico S.r.l. (Cod. Fisc. 07208390729), con sede legale a Bari; 11. Edil Fab Società a 

Responsabilità Limitata in sigla "EDIL FAB S.r.l." (Cod. Fisc. 02731570616), con sede legale a Arezzo; 12. Electra 

2000 S.r.l. a Socio Unico (Cod. Fisc. 00397510942), con sede legale a Montaquila (IS); 13. Gama Castelli S.p.A. 

(Cod. Fisc. 01282860392), con sede legale a Ravenna; 14. GML Appalti S.r.l. (Cod. Fisc. 02577650597), con sede 

legale a Aprilia (LT); 15. I.C.E. di Milia Simone (Cod. Fisc. MLISMN70M27B354R), con sede legale a Cagliari. 

- Numero offerte ricevute: n. 10   Offerte ammesse: 10 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Edil Fab S.r.l. (Cod. Fisc. 02731570616) con sede legale ad Arezzo, 

Via Tiziano, 12. 

- Valore dell'offerta vincente: € 266.991,20 per lavori a corpo e a misura oltre ad € 7.000,00 per oneri della 

sicurezza, per un importo complessivo di € 273.991,20, al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 22,16%. 

- Subappalto: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo 

dell'appalto. Nel caso di subappalto si applica l'art. 105 del Codice. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Massimo Donati. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

 dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 

 


